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Ébredés.
Tisza Kálmán és társai gyilkos me

rényletet terveztek hazánk alkotmánya 
ellen. Titokban szőtték, senkinek sem volt 
róla tudomása, csak a legrendületleneb
beknek, kiket nem riaszt vissza még az 
évezredes alkotmány sirbadöntése sem, ha 
a kormány megmentéséről van szó, meg
mentéséről azon kormánynak, melynek 
erőszakoskodása és pénze által tagjaivá 
lettek a magyar parlamentnek. Tisza ja
vaslata azonban olyan lábbaltiprása, meg- 
rablása az alkotmánynak, különösen pedig 
egy Bántfy-kormány kezében, melyhez 
való hozzájárulását a szabadelvű-pártnak 
még a hirneves szerzők sem látták bizto
sítva. Azért gyorsan kellett cselekedni, 
hogy ne legyen idejük a megfontolásra, 
hogy a lelkiismeret furdalást, ha ugyan 
éreznek, csak akkor érezzék, mikor már 
aláírásukkal kitüntették jeles hazafiságukat, 
mikor már nevük odaadásával a javaslat 
sikerét biztosították.

Összehívták, összesürgönyözték a sza
badelvű-pártnak minden tagját, hogy fon
tos ügyben azonnal jelenjenek meg a 
szabadelvű klubban. Ott aztán eléjük tet
tek egy ívet aláírás végett. Azok, kik 
komolyan érdeklődnek a haza sorsa iránt, 
kik igazi képviselői a nemzetnek, megje
lentek idejében és hallották a javaslat tar ■ 
talmát. ijedten ocsúdtak fel és tagadták

meg n f  a lá írástó l többiek < a^kedvüen 
írták alá, mintiva legalább ísj "csak egy 
banketten vait—ínegjelenésről/ volna szó.

Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este. 
Szerkesztőség: Simor-utcza 39.

Kiadóhivatal: Számmer Imre könyvnyomdája.
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Sőt mi több, v<Vt rá 
jobb elemek, kiknek lé 
többiekre s igy a iavasl 
gessé tenné, az érjekezle 
lenjenek.

Ezek azután másna 
dolgokró^^jedteu gyi 

mikép leli 
m aSyelleni merénylete 
Mivel pedig a javaslatot pártkérdéssé tet
ték, azok kik ezt aláírni vonakodtak, ki 
léptek a szabadelvű pártból. Húszon félül 
van már a kilépettek száma, kik legtöbb- 
nyire mind a pártnak, mind a parlament
nek legtekintélyes bb tagjait képezik, kik 
különböző bizottságokban vittek vezérsze
repet s akik már valamennyien magas 
politikai állásokban szolgálták a közügyet. 
A  kilépettek teljes névsora edd g  a követ
kező : Gróf Andrássy Gyula, gróf Andrássy 
Sándor, gróf Andrássy Tivadar, gr Batthyány 
Lajos, gróf Batthyány Tivadar, Chorin 
Ferencz, gróf Csáky Albin Dobóczky lgnácz, 
Enyedy Lukács, Emmer Kornél, báró Fiáth 
Miklós, Ruífy Gyula, báró Harkányi János, 
Hieronymi Károly, Leidenfrost László, báró 
Perényi Zsigmoud, gróf Serényi Béla, gróf 
Széchenyi Aladár, Semsey László, gróf 
Sztáray Gábor, gróf Teleki Géza, gróf 
Thoroczkay Miklós. Természetesen ezek
hez jön  legelső sorban Szilágyi Dezső,

azután Láng Lajos, a kik a történtek után 
szintén nem maradnak meg a szabadelvű 
párt kebelében. Szó van még mások kilé
péséről is. Vannak már olyanok is a ki
lépők között, kik a Tisza-féle javaslatot 
már alá is írták s ni* st igazi megfontolás 
után visszavonják aláírásukat.

Hogy milyen eljárást követtek el az 
aláírások gyűjtésénél, azt legfényesebben 
illusztrálja Leidenfrost László, ki a követ
kező tartalmú levelet küldötte a szabad
elvű-párt elnökéhez:

„A  tegnapelőtti pártértekezlet határo
zatához hozzájárulván, én a Tisza Kálmán 
képviselő ur által benyújtott törvényjavas
latot pillanatnyi meglepetés és a kifejtett 
sürgetés hatása alatt aláírásommal ellát
tam, de a törvényjavaslat áttanulmányo
zása, annak czélja és a lehető követelmé
nyek alapos megfontolása után azon meg
győződésre jutottam, hogy ezt elhamar
kodtam.

Hazám javát előmozdítani képviselői 
kötelességem, annak teljesítésével igaz és 
lelkiismeretes meggyőződésemet kell kö
vetnem. Ez pedig azt kivánja, hogy' a 
bírálat és elhatározás szabadságát meg
őrizzem arra az időpontra, midőn az 
indemnity és más szükséges törvények 

íí’ átre nem jöhetnek és a kormány' bizonyos 
intézkedéseket tesz. A teljes szabadság 
megőrzése arra. hogy ellenőrzési képviselői 
kötelességemet előleges lekötöttség nélkül 
teljesíthessem, valamint a teljes szabadság

Az asztaStársak.
(Kép a muszka életből. 1

— A »Fejérmegyei Napló* tárczája. —
Csehov Antal után: Idem.

A  hetvenéves Zotov Petrovics Mihály fel
ébredt ágyában a metsző hidegre, mely tagjait 
megdermesztette. A  szoba egészen sötét volt, 
mert a szentkép előtt pislogó mécs is Kialudt 
már. Az öreg széthúzta a függönyt és kinézett 
az ablakon. Az éjszakai fellegek oszladozni 
kezdtek s odakint derengett a hajnal.

Az öreg egyet köhintett, megköszőrülte 
a torkát, azután leborult régi szokásához híven 
a szent kép előtt, elmondta ájtatosan a Mi- 
atyánkot, Üdvözlégyet és a Hiszekegyet, su
sogva elrebegett egy csomó nevet, melyeknek 
gazdáihoz imája szállt. H ogy kik voltak e ne
vek gazdái és viselői, azt rég elfelejtette már, 
s úgyszólván csak megszokásból mormogta el 
a maga mondókáját. Ép ily  gépiesen seperte 
ki szobáját is s gyújtotta meg. a nagy, rézből 
vert szamovár spiritus lámpáját.

A  szamovár elkezdett csendesen züm
mögni é s e  zümmögés később élénkebbé vállt 
és utóbb átment e hang a fövés mély basszus 
hangjába.

Zatov kimosta szépen a theás kannát, 
hogy majd abban a theát leforrázza, kitűnt 
azonban, hogy bár egy szál thea nem sok, 
de annyi sincs a házban. Az öreg boszusan 
mormogott.

— Rongyélet, kutyaélet! dümmögött ma
gában egy darab száraz kenyérhéjat rágicsálva. 
— Igazán kutyaélet. Még csipetnyi theája se 
legyen meg az embernek! Ha még közönséges 
rendű parasztember volnék, de mikor polgár 
vagyok és házbirtokos! Szégyen és gyalázat!

A  szakállába mormogva bepólyázta magát 
krinolinszerü bő köpenyébe, felrántotta rongyos 
kalucsniját és ki totyogott az udvarra. A  le
vegő csípős volt s ködös. A  széles nagy ud
varon, hol magas rétegekben feküdt a színét 
vesztett fakó falevél, melyek közűi itt-ott zöld 
fii hajlott ki tarkán és rendetlenül, vakító dér 
csillogott. Sehol semmi nesz, még a levegő sem 
mozdult. Az öreg leült a kopott vén lépcsőre.

Alig telepedett le helyére, máris hozzá 
akart szegődni az ö nagy feketefoltos fehér- 
szőrű kutyája. A  szegény pára nagyon le volt 
soványkodva és egész elhagyatottan nézett ki. 
Félénken hason csúszva közeledett a gazdájá
hoz, mintha izzó földön csúszna tovább. Zotov 
úgy tett, mintha nem látná a kutyát, midőn 
azonban a kutya elkezdte a farkát szeliden 
csóválni és a kalucsniját nyalogatni, dühösen 
és parancsolólag kiáltott rá a szegény jószágra.

— Rögtön hord el magad előlem, átkozott 
féregje! A  szegény Liszka tovább sompolygott, 
leült, a két hátulsó lábára és csak oldalt pis
logott félénken gazdájára.

— Haszontalan dögök! Naplopók! Még 
csak ti hiányoztatok nekem! dörmögött tovább 
az öreg.

És egy gyűlöletes pillantás röpült a sze-

Mai lapunk 8 oldal.

meiből ama hely felé, a hol a roskadozó, mo
hos tetejű ístálószin állott, melyen egy lófej 
bámult ki az udvarra. Pár pillanattal később 
a ló is előkerült a színből és egészen látha
tóvá lett. Ép oly kiéhezett, vézna és alázatos 
tekintetű állat volt a szegény jószág, mint a 
kutya. Kopott színtelen volt a szőre kiálló 
hátgerinczczel és bordákkal.

— A  pokolba veletek, mind a kettőtökkel! 
— Brummogott a vén gazda. — Csak már ne 
is látnálak benneteket! Ti egyptomi hét csapás 
a nyakamon! Talán megint enni kértek ? Ta
karmány kell ugy-e? — beszélt tovább nekik 
gúnyosan.

—, Persze! Csak tessék parancsolni hama
rosan. Én hozok, zabáljatok! Ennek a szépsé
ges állatnak, ő kutyaságának is meglesz a 
maga rendes porcziója. Ha nem Ízlik ö kegyel
mének a kenyér, mint a hogy ezek az előkelő 
négylábúak tenni szokták, akkor jó lesz a hús 
is ugyebár ?

íg y  dult-fult az öreg egy jó negyedóra 
hosszat,'' aztán talpra ugrott mérgesen s nagyo
kat dobbantott a lábával a földre, úgy hogy 
csak úgy, visszhangzott tőle az udvar.

— Én nem vagyok köteles benneteket ki
tartani, ti haszontalan pénzfogyasztók ti! Mi 
is vagyok én tulajdonképen? Milliomos talán, 
hogy csak úgy etesselek-itassalak benneteket ? 
Hiszen magamnak sincs mit a számba tenni. 
Semmi hasznom, semmi örömem sincs bennetek, 
nőnk- a sok méreg és bosszúság! Miért nem is 
döglötök meg már egyszer? Talán a halál sem
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megőrzése arra, hogy a kormány törvényes 
jogát tiltakozó intézkedésekkel szemben 
előleges lekötötség nélkül adhujseam szava
mat a felmentésié, vagy a feletffsségrevo- 
násra: képviselői kötelességem. Es ez a 
kötelesség erősebb és magasabb, hogysem 
nyíltan be te  vallanáni, hogy hozzájáru
lásom a javasladioz elhamarkodott volt.

A  szabadelvű programm minden al
kotmánysértést kizár, én pedig már téve
sen, vagy helyesen, de ezen lépés szüksé
gessége és alkotmányszeriisége iránt le
győzhetetlen aggályokat táplálok.

Ezek után férfiúi kötelességemnek 
tartom, hogy meggyőződésemet követve, 
kérjem, hogy tekintsék aláírásomat meg 
nem történtnek, egyúttal kijelentem tiszte
lettel nagyméltéságodnak, hogy a szabadelvű 
programm teljes fentartása mellett a sza
badelvű párt kebeléből ezennel kilépek és 
a löldmivelésügyi bizottsági tagságról le
mondok. “ stb.

Ütött az ébredés órája. Meghallotta a 
kiben csak egy kis hazafias érzés van. Itt 
van az idő, mikor választani kell az al- 
kofmánytipró Bányffy és Tiszák között, 
vagy az alkotmány mellett fellépő jobbak 
között, kik habár tettükkel csak hazafias 
kötelességüket teljesitik is, mégis rokon- 
szenvet érdemelnek a mai viszonyok közt 
az alkotmányosság iránt való tisztább érzé
sükért s talán politikai erkölcsök javulá
sára szolgáló példaadásukért. Megszerzik 
rokonszenvünket már csak azért is, mivel 
kilépésük megbontja a szabadelvű-pártnak 
nevezett érdekszövetkezetet s ezáltal meg
rövidíti az országra átokként nehezedő 
kormány életét.

P O L I T I K A I  H Í R E K .
— A főrendek az alkotmány mellett. A fő

rendiház örökös jogú tagjai teljesen helyeslik

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

azoknak a képviselőknek eljárásit, a feik~az 
alkotmány ellen intézett merénylet miatt oda
hagyták a szabadelvű pártot s ennek a néze
tüknek legközelebb alkalmas formában kife
jezést is fognak adni. A javaslatnak érvénye
süléséhez szükséges a főrendiház hozzájárulása 
is. A főrendiház tagjainak többsége körében 
azonban már ma is nyilvánvaló az az elhatá
rozás, hogy a Tisza-féle javaslatot, mely a 
rendos, alkotmányos élet mellőzésével rendkí
vüli, alaptörvényeinket sértő eszközök alkalma
zását tervezi, a főrendiház visszautasitja. Már 
ma nyilvánvaló, hogy Tii-za Kálmán javaslatá
nak a főrendiházban többséget szerezni nem 
lehet, mert a leghatározottabban foglal az ellen 
állást az élethossziglan kinevezett és választott 
főrendek túlnyomó része is. Sőt a főispánok 
körében is vannak olyan főrendiházi tagok, a 
kik inkább lemondanak föispáni állásukról, 
minthogy részesek legyenek a kormány alkot
mány-árulásában. A főrendiház legtekintélye
sebb tagjai különben még a képviselőház dön
tése előtt módot keresned arra, hogy a korona 
tájékoztatása ezéljából nyíltan tiltakozzanak a 
Tisza-BánÖy-féle merénylet ellen. A fenti té
nyek igazságát, a kormány egyik szócsöve, a 
Pesti Hírlap is megerősíti.

— A képviselőhöz uj elnökéül a szabadelvű 
pártban Tisza Istvánt Jelelték, alelnököknek 
Szivük Imrét, Pulszky Ágostot esetleg Tallián 
Hélát. Az ellenzék a választások elé nehéz 
akadályokat gördít.

-  Uj horvát miniszter. Félhivatalosan 
konstatáljak, hogy ö felsége elfogadta Josipovich 
Imre lemondását s a felmentést a hivatalos 
lap holnap fogja közölni. A  tárczára Szeréná
in egye főispánja, Cseh Ervin fog kineveztetni 
s a kinevezést vasárnap publikálják. Ötven- 
nyolcz éves az uj ember s 14 év óta főispán. 
Ennyit közölnek ró a félhivatalosan, mi ki
egészíthetjük életrajzát azzal, hogy Trefort | 
idejében ő volt a kormánybiztos a szerb egy
házi kongresszuson. Vasárnap teszi le az esküt 
a minister a Hofburgban s ez alkalommal báró

tudja hasznotokat venni V Különben én tőlem 
élhettek tovább, de én kosztolni nem foglak 
többé benneteket.

Így ordított Zotov toporzékolva. A kutya 
és ló lecsüggesztett fejjel állottak előtte. Vájjon 
megértették-e a szegény párák, hogy a lenyelt 
falatot vet.tte most szemükre nekik a gazdá
juk? Sovány, éhező testük még jobban össze
esett, fakó bőrük még egy árnyalattal lett 
színtelenebb és szánalmasabb. A szegény álla
tok fájdalmas tekintete csak még jobban inge
relte gazdájukat.

— Mars kifele a házamból! — harsogott 
kemény hangon. -  Nem akarlak többé itt 
látni az udvaromon. Nem vagyok köteles min
denféle állatot megtűrni az udvaromon!

Odacsoszogott a kapuhoz és kinyitotta 
annak ajtaját. Azután előkotorészott a lombok 
alól egy száraz faágat és kizavarta kosztosait 
az utczára.

A  ló szomorúan és lassan czammogott ki
felé, a kutya utána. »

Az öreg most már nyugodtabb lett és 
hozzáfogott az udvar kitakarításához. Olykor
olykor kinézett a kerítésen az utezára. A  két 
szegény pára mozdulatlanul állt ott a kerítés 
tövében és szomorúan pillantott be az udvarra.

— Úgy-úgy! — hangzott ki a gazda 
hangja. — Gondoskodjatok ti ia magatokról! 
Vagy keressetek valakit, a ki gondotokat vi
selje. En fukar ember vagyok és harapós! Velem 
nem jó egvütt élni! Éljetek hát egy kicsit már 
mással is 1

Miután magát jól kidörmögte, kiment az 
utczára.
. . .  ^csorogtok itt? -  kezdett új
ból zsörtölődni. -  Kire vártok? Legalább ne

álljátok el az utat a járókelők előtt! Pakolja
tok be gyorsan az udvarra!

A  ló és kutya szégyenkezve, mint a sze
gény bűnösök osontak beuji a az udvarra. Liszka 
elkezdett fájdalmasan nyöszörögni, mintha érezné, 
hegy nem érdemelnek bocsánatot.

Isten neki! Éljetek hát — szólt hozzájuk 
a vén gazda őket bebocsájtva — a kosztról 
azonban gondoskodjatok. Én nem bánom, ha 
éhen döglötök is!

E közben győztesen bontakozott ki a nap 
a reggeli párázatból s az utczán lépések hallat
szottak. Zoltov letette seprűjét és átment Ivánics 
Márkushoz, az ő atyafiához, a ki kereskedő 
volt. Itt letelepedett egy székre, kezeivel meg
igazította szakállát és elkezdett beszélni az idő
járásról. Az időről átmentek a diakónusra, a 
diakónusról az énekkarra. A  beszélgetésbe el
merülve észre sem vették, hogy eljárt az idő 
mig csak elő nem hozta a kis boltosinas a 
szamovárt és el nem kezdték szürcsölni atyafi- 
ságosan a tüzes italt. Zotov kimelegedett és 
most már jobb hangulatba jött;

% 7  kérésem volna hozzád Ivánics! — 
szólalt meg aztán újból. -  Légy olyan jó, adi 
neke™ “ ég egy félvékányi zabot utoljára.

Mély sóhajtás szakadt fel a thea-fözö 
mögül a sarokból, a hol a boltos üldögélt.

. ~  Eérlek szépen, ne adjd nekem többet 
toeat, légy olyan szives hanem inkább zabot. 
Hidd meg, hogy szégyelek neked könyörögni, 
rudom, hogy terhedre vagyok már nagyon?de 
nézd, a szegény állatt éhezik!
, . ~  Adni, épen adhatok, ha akarod, — só
hajtott a rokon, — miért is ne adnék? De 
mond meg nekem, mi végből tartod te ezeket 
az asztaltársakat a házadnál? S ha még hasz-

1898. deczeaber 10.

Bánffy Dezső minister elnök ia Bécaben lesz. A  
kinevezés ma a válság elintézése, Gyors intéz
kedés, a mely azt a látszatot akarja kelteni, 
mintha a Josipovich által felvetett kérdés el 
volna intézve* Erre ma megjött az erős czáfo- 
lat a horvát képviselők manifestumával.

Az ^OjtáregyesUlet" titkári jelentése, az 
1898. Deczember 6-án tartott választmányi 

gyűlésen.
„Adjatok nekem egy imádkozó sereget s 

az egyház ügye meg lesz mentve", IX. Pius 
pápa ezen mondását idézem, midőn a székes
fehérvári Oltáregyesület első évi működéséről 
szándékozom beszámolni.

Most midőn az Istent az egyesületekből 
mi több midőn magából a társadalomból szám
űzni akarják, mi sem kívánatosabb és szüksé
gesebb, mint hogy minél több jelét adjunk az 
élő hitnek és szeretetnek, hogy ezek által 
visszavezessük a nemzeteket az Istenhez, a ki 
ép úgy Ura a társadalomnak, a mint Ura az 
egyeseknek. Erre ezélzott egy jámbor lélek, a 
ki látva a vallásellenes gyűlöletnek vad kitö
rését, így kiált fel egy iratában „okvetetlenül 
szükséges, hogy Isten rendkívül módon avat
kozzék a világ folyásába. Egyedül a mi édes 
Üdvözítőnk mentheti meg társadalmunkat! Egye
dül Tőle kell segítséget várnunk s mivel ellen
ségeink manapság épen a katholicismus leg- 
bensöbb életét s lényegét támadják meg, azért 
nekünk is magát isteni vallásunknak lételemét 
kell megvédenünk az által, hogy a Jézus 
Krisztus iránti szeretetet minél mélyebben vés
sük a szivekbe és a társadalomba, oda honnan 
kiakarják zárni. Erre nézve legjobb eszköz, 
hogy minél szélesebb körben teij esszük a leg
felségesebb Oltáriszentség egyesületeit." Ma
gasztos czél! Szembeszállni, félvilággal küzdeni 
pokoli hatalom ellen „Szerényen imádkozva." 
Kell e fontosabb feladat mint imádkozni az ol
társzentségben jelenlevő Jézust, ápolni terjeszteni,

navehető állat volna az a ló, de megborzad az 
ember tőle, ha csak rá néz! Hát még a kutya, 
ez tisztára olyan már. mintegy csontváz! Mi 
az ördögöt keresnek ezek a szegény párák ta 
nálad ?

— Hát mit tegyek velük ?
— Tudod mit? Vezesd el őket szépen Ig- 

náczhoz a csontvázkészitöhöz. Ott van a helye 
ezeknek az állatoknak.

— Igazad van! felelt Zotov akadozva és 
fejét vakarva.

— Hiszen magad is csak a mások kegyel
méből éldegélsz, — folytatta a boltos — s még 
háziállatokat tartasz magad körül! Eszembe 
sincs, hogy a zabot sajnálnám, dehogy! De a 
mi sok, az mégis sok! A  te nyomorod végte
len, nincsenek határai. Az ember egyebet sem 
tesz, mint ad, megint csak ad s azt sem tudja, 
mikor szakad már vége ennek a dolognak.

A  rokon megint fohászkodott egyet s az
után is folytatta:

— Te csak tengeted az életedet naprói- 
napra, nem tudni, hogy mi végből? Igazán 
legjobb volna, ha az Isten egyszer magához 
szólítana, ha azonban nem, úgy legalább be
mennél a szegény házba.

“  Minek? Hiszen még élnek a rokonaim!
Itt az,unokahugom!

Es nagy feneket kerítve a dolognak el
kezdte magyarázni a boltosnak, hogy van neki 
e g y h a z a  nevű déd unokája, a Katharína nevű 
unokájának a leánya, a ki mint bérlő él vala
hol a vidéken.

— Ez köteles engem eltartani. Rá hagyom 
a házamat. Tartson h it el engem érte. Talán 
még te is emlészel rá? Glaza a Katharína 
leánya, Katharína pedig mostoha leányom volt.
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elevenebbé tenni he Oltáriszenteéghen vájó iii- 
tet melynek megvallása. hirdetése hitünknek, 
melynek imádása nemde kötelességünk?

Emlitsem-e, hogy mé'/ czélunk segíteni, gyá- 
molitani a szegény templomokat, ellátni a legszük
ségesebb szerekkel, az Úrnak házait, hol maga az 
Úr van jelen, hogy méltóbb legyen a hely 
hozzá, a hol folyton közöttünk időzik?

Fontos az Oltáregyesület azért is, mert 
leginkább a kath. nőkre számit, a kath. nőket 
gyűjti össze az Ur Jézus előtt, hogy Bzeretetre 
gyullasztva sziveiket, iparkodjanak megtartani 
kath. hitükben férjeiket, gyermekeiket s melyik 
nő az, ki ezt meg ne tenné, ha szereti az Istent 
s ha akar imádkozni. „Megjavítanék a nevelést
— írja Francziaország nagy püspöke Bougaud
—  a gyermekeket, az ifjúságot megmentenék, 
ha sikerülne megváltoztatni az anyák lelküle
tűt. Hisz a hivő anya, ki gyermekének lelki 
üdvéért remeg, a bér. hitve", ki férje közöm
bösségé, miatt aggódik, megmentheti családját, 
csak akarnia, csak imádkoznia kell, az égfelé 
6zálló imájuk ereje megfogja menteni sz. Mária 
nemzetét s visszafogja adni a katholiczismus- 
nak a sokat szenvedett, fiaitól hűtlenül elha
gyott édes magyar hazát. Mindezt szeretnénk 
elérni. Talán messze vagyunk a czéltól ? A 
kezdet az ellenkezőről győz meg. A  múlt év 
novemberében alig voltunk 30-an kik az Oltár- 
egyesületről némileg fogalommal bírtunk s ma 
hányán vagyunk ? Mondjam-e, hogy csak vá
rosunkban 921, a megyében 676, hogyan jutot
tunk ennyire? Az öskoronázó királyi városnak 
az anyaszentegyház szellemétől áthatott lelkes 
iöpásztora kijelölte az utat, rámutatott a mó
dokra, kiszemelte a vezetőket, kik első évi 
működésűk után örömmel tekinthetnek az elért 
eredményre. 1897. nov. 15-én alakultunk meg, 
kitűztük a zászlót, mely körül csoportosultunk 
megnyertük a vezetőket, kiket követünk, meg
beszéltük a módozatokat, melytől eltérni kár 
volna.

Hát én neki fogom hagyni a házamat. Hát 
tartson el érte!

— Nagyon természetes! Neked már rég 
hozzá kellett volna menned, a helyett, hogy 
Isten kegyelméből tengeted itt az életed.

— Meg is teszem. Verjen meg az Isten, 
ha meg nem teszem. Ő köteles engem eltartani.

Azután felhörpintve egy kupicza pálinkát, 
igy folytatta élénkebben.

— Még ma haladéktalanul útnak indulok 
és ezt fogom neki mondani: „Ha te engem ha
lálomig eltartasz és nekem enni adsz, akkor 
rád hagyem a házamat; ha nem, akkor sem a 
házamat, sem az áldásomat meg nem kapod." 
— A fejébe szállt egy kicsit a szesz az öreg
nek, nagy sebesen hazament, összekötötte a 
holmiját, egy csomóba, elmondta szokott imá
ját a házi szentkép előtt és odahagyta a házat. 
Anélkül, hogy hátratekintene s nagyokat ütve 
botjával a kövezetre halk mormogás közt ment 
végig az utczákon ki a rétek felé.

A  kérdéses bérlett birtok mintegy tiz- 
tizenkét versztnyire volt Zotovéktól. Az öreg 
csak ment szakadatlanul előre. Szemei figyel
mesen nézték a legelésző nyájakat, melyek 
kelletlenül harapdálták a sárga, fonnyadt füvet, 
elméjén átvillant ama hirtelen fordulatnak a 
gondolata, mely életében beállott s melyre 
magát oly gyorsan elhatározta.

A lig tett volt meg egy vesztnyi távolsá
got, midőn jól ismert lépéseket hallott maga 
mögött. Megfordult és mérgében hangosan csapta 
össze tenyereit. Liszka és a ló ballagtak együft 
csendesen a gazdájuk nyomában, mélyen lehor- 
asztott fejjel és farkukat ijedten lábuk közé 
uzva.

— Ejnye haszontalanok, nem pakoltok 
tüstént vissza innen! kiáltott rájuk Zotov a 
kezével ijesztgetve azokat.

Ezen ev minden hónap első vasárnapján 
a semminariumi templomban d. e. 10—11-ig sz. 
misét, sz. beszédet hallgattunk, melyet egy 
eset kivételével Ngys. Igazgató Urunk tartott. 
Többnyire a hónap első keddjén d. u. lU ö-kor 
választmányi gyűlést tartottunk 9 alkalommal, 
nem csekély érdeklődés mellett, a mi nagyon 
is hasznosnak bizonyult az egyesületi szellem 
ébrentartására. E gyűléseken tárgyaltuk az 
egyesületet érdeklő ügyeket, vettük tudomásul 
a belépő új tagokat, köszöntük meg a befolyt 
alamizsnákat. A buzgó terjesztőnök az ily vá
lasztmányi gyűléseken nem egy alkalommal 
kedves meglepetéseket szereztek a vezetőség
nek. Elmondta az egyik, hogy egy szerény 
földmives 10 frtot ajánlott fel évi díjul, a má
sik terjesztönő 50 frtot ad át mint alapitó tökét, 
ismét egy valaki névtelenül 50 frtot ad az 
egyesület könyvtárára, a jobb modu egy ara
nyat, a templomajtajában koldulgató szegény 
koronákat s igy tovább. Nem pénzgyüjtés ez, 
hanem önkéntes adomány, nem panaszkodhatik 
senki hogy erőszakoskodtak vele, adott kiki a 
mennyit jónak látott.

Egy lelkes felszólításra kézimunkához 
fognak a t. egyleti hölgyek, ez alkalommal ki 
ki boldog volt, kogy az Ur oltára valamit dol
gozhatott. Más alkulommal önkéntes adomá
nyokban sem volt hiány, velim, csipkék, puri- 
ficale, ámpolnák ajáltattak fel az egyesület 
czéljaira. Szóval oly páratlan buzgalom, mely 
felemel, mely boldoggá teszi az egyesület bel- 
életét figyelemmel kísérőt. Volt ez évben sz. 
gyakorlatunk, melyet ezután is fogunk tartatni. 
Hála a jó Istennek az édes Jézusnak, hogy igy 
megsegítettek bennünket. Elnöknü Ö Méltósága 
ezen egyesület körül ez évben szerzett érde
meiért egy virágszálat tűzött a hervadhatlan- 
ság koszorújába, mely a jó lelkek számára az 
örök boldogság hazájában vár. Köszönet a t. 
választmánynak köszönet a t. terjesztönöknek. 
A  jó  Jézus jutalmazza meg buzgóságukat!

A szegény állatok megállották, egymásra 
néztek, azután gazdájukra bámultak.

Zotov újra megindult, társai utána. Az 
előbbi most megállt és elkezdett gondolkozni. 
Nem, abból nem lesz semmi! Rokonához, ki 
csaknem teljesen idegen előtte, nem viheti ma
gával ezeket az állatokat. Még tán legjobb 
volna az öreg Ignáczhoz menni velük! Az öreg 
mester háza ott állott a legelő szélén. Zotov 
határozatlan léptekkel indult meg a ház felé. 
Szemei előtt könnybe borult a világ és szé
dülés fogta el őt.

Hogy mi történt ezután, arra már csak 
homályosan tudott visszaemlékezni. Száradó 
bőrök fojtó gőze és a párolgó sis-nek, a musz
kák káposzta levesének Ínycsiklandozó szaga 
csapta meg az orrát.

Aztán már csak mint egy álom képben 
látta maga előtt, hogy az öreg Ignácz ruhát 
váltott és előkészületeket tett a munkához 
majd látta, hogy a lovát odakötik egy tuskó
hoz, mire egy tompa ütés és zuhanás kövvet- 
kezett. Liszka erre fogcsattogtatva rohanta 
rohanta meg az öreg Ignáczot. Még egy tompa 
ütés s aztán elnémult az ugatás is.

Némán és dermedten nézte végig Zotov 
a jelenetet, aztán ö is odalépett a tuskóhoz és 
ráfektette fejét, igy várta, hogy lesújtson a 
hóhér halálos csapása fejére . . .

Midőn a két hü pára bakója öt a földről 
felsegítette, úgy tűnt fel neki, mintha sürü 
fátyol borította volna el a szeme világát. Káp- 
rázott előtte minden, még az ujjait is alig 
tudta egymástól megkülönböztetni —  és tudja 
-Isten — egész nap mintha sürü köd rakodott 
volna a szemei elé s mintha valami tüzes 
cseppek gördültek volna alá száraz ránezos 
vonásain.

FEJERMEG YEI NAPLÓ. ___ ____________-___________ a
Köszönet a „Ferenc* József" nönevelde 

nagyontisztclendö fönöknőjének a ki tekintve 
a sz. ügyet, az intézet nagytermét oly sokszor 
átengedte] Fennállásunk ez első évében a sze
gény templomok felsegélyezésére, alamizsnaként 
600 f rtot küldhettünk a budapesti központi 
Oltáregyesületnek. Áldassék vég nélkül és 
dicsöittessék a legfelségesebb Oltáriszentség!

Kéri Ferencz,
Oltáregj eeületi titkár

D J 0 0 N S Á G O K .
— Vörösmarty emlékezete. A  föreáliskola 

ifjúsága f. hó 8-án d. e. 10 órakor az intézet 
dísztermében ünnepet rendezett Vörösmarty 
emlékére. Az ünnepet az ifjúsági énekkar nyi
totta meg. Dr. Kuthy József vezetése alatt, 
majd Armtein Kornél mondotta el megnyitó 
beszédjét. Utána Bori Jenő adta elő Antomius 
beszédét, Caesar holteste felett. Az előadást a 
közönség tetszéssel fegadta. Most egy zene 
szám következett Magyar Pál VII. o. t. és 
Reitmann Nándor VII. o. t. adták elő könnyed 
játékkal Brahmstól „Magyar Tánczok“-at zon
gorán. Sikerült volt „Csongor és Tünde" cgy 
részletének az előadása, valamint „Bihari ér- 
zelgöje" (Zadányitól) melyet Bemstein Győző 
VI. o. t. (hegedűn) és Reitmann Nándor VII. o. 
t. zongorán adtak elő. Zajos tetszéssel fogadta 
a közönség az ifj. énekkar által előadott „Nép- 
dalok“ -at. Lövetkezett még a „Hontalan" czimü 
melodráma, melyet Öszterreicher Lajos VIII. o. 
t. adott elő, Reitmann Nándor VII. o. t. 
zongora kísérete mellett. Az ünnepélyt az ifj. 
énekkar .Szózat-1-a fejezte be.

— Az Erzsébet királyné emlékére emelendő 
örökimádás templomra a helybeli jótékony nő
egylet tagjai gyűjtést rendeztek f. hó 8-án a 
templomokban. Az ájtatos közönség látszólag 
szívesen fogadta a gyűjtést, a mennyiben a 
hölgyek fáradozását siker koronázta. Ez arra 
indítja az oltár-egylet tagjait, hogy a tél fo
lyamán egyszer kétszer megismétlik a gyűjtést 
és reménylik, hogy ez még nagyobb sikerrel 
fog járni, tekintve azon magasztos czélt, melyre 
a gyűjtés irányozva vau. Hisz lehetne e szeb
bet, magasztosak hat kigondolni, mint egy tem
plom, hol az Oltári-Szentség imádásra folyton 
künn tartatik.

— Harangszentelés. A kórházi kápolna uj 
harangott kapott, melynek felszentelése ma lesz 
a püspökség házi kápolnájában, holnap pedig 
az ünnepélyes felavatása a kórházi kis kápolná
ban, ünnepi beszéd kíséretében. A  harangot a 
városi kertész diszité fel minden dij nélkül, a 
koszorú szalagját pedig Vajmár Ferencz aján
dékozta.

— Kinevezés. A vallás és közoktatásügyi 
m. kir. miniszter a múlt hó 18-án kelt 79097/98 
sz. rendeletével Keczán Livius szigorló orvost 
a budapesti törvényszéki orvostani tanszékmellé 
gyakornoknak kinevezte. Keczán Livius, Keczán, 
helybeli törvényszéki bírónak a fia, ki már 
mint első és másod éves nedicus működött Dr. 
Major és Dr. Trummer mellett a városi 
kórházban.

— Az országos „Vörös kereszt-egyesület"
helybeli fiókja tegnap délután 3 órakor ülést 
tartott. Az ülés tárgya a központnak a 
Csekonics ünnepre való meghívója volt. Csekonies 
Endre gróf ugyanis a központi Vörös kereszt
egylet elnöke, kit e téren szerzett érdemeiért 
a király a Ferencz József-rend nagykeresztjé
vel tüntetett ki. A  központ most kitüntetett
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elnökének ünneplésére készül, melyre meghívta 
*  vidék fiók-egyesületeit is. A  választmányi 
ülés elhatározta, hogy az ünnepen képviseltetni 
fogja magát Huvrunek Józseíné társelnök, Flögl 
Karolin pénztárnok és özv. Felmayer Károlyné 
és Havranek József választmányi tagok által. 
Csekonics gróf tiszteletére reedezendö ünnep f. 
hó 18-án lesz Budapesten. A választmányi ülés 
azonkívül Csikós Lászlónénak, Csikós László 
48-as honvéd özvegyének 2 írt havi segélyt 
szavazott meg, Horváth Gáborné 2 frtos segélyét 
pedig 3 írtra emelte.

- Szent gyakorlatok. A jövő héten ismét 
felkeresi városunkat Páter Tomcsányi és a 
Ferencz József nőnevelö intézetben szent gya
korlatokat fog tartani az intelligens hölgyek 
számára. Az első szem gyakorlat, mint értesii- 
siilünk, hétfőn, azaz f. hó 12-én lesz.

— Felolvasás. Dr. Bierhaner Viktor fő
orvos és Dr. Palán szky Miklós kerületi orvosa 
tűzoltó örtanya helyiségében minden kedden 
és pénteken este V28-V 2IO igen tanulságos 
felolvasásokat fognak tartani az első segélyről 
az önkéntes mentük számára. A felolvasásokon, 
melyek igen érdekeseknek és tanulságosaknak 
ígérkeznek, az érdeklődök közül bárki is részt 
vehet. —

— Az iskolák túlzsúfoltsága. A ma beér
kezett kerületi orvosi jelentések mind az isko
lák túlzsúfoltsága s ennélfogva az azokban levő 
rossz, fülles/.tö levegő ellen panaszkodnak. A 
mul| tanévben és a jelenlegi tanév első hónap 
jában rengeteg nagy volt a mulasztók száma, 
mi arra késztette az iskolaszéket, hogy az is
kola mulasztók megbüntetését a rendőrségnél 
forszírozza. Így most havonként 800—lOUo is- 
kolamuiasztás kerül a rendőrség elé. A  bünte
tésnek megvan a hatása. Ez időtől kezdve ke
vesebb a mulasztások száma, a mi meg az is
kolák túlzsúfoltságára vezet. Az iskolák hely
zete igy tarthatatlan. Választani kell igy a 
kettő között: kevesebb gyermek járjon egész
séges iskolába, vagy hogy minden iskolaköteles 
gyermek járjon iskolába, hogy ott az egészség
telen levegőben megbetegedjék. Ebben az eset
ben azonban nem lehet mondani, hogy kettő 
közt a választás: „tertium non dátur,u igenis 
ott a harmadik, a legjobb : építtessen a város 
újabb tantermeket, melyek képesek legyenek 
az iskola köteleseket a termek tulzsufolása nél
kül befogadni.

— Felekezetnélküliek. A statisztikai év
könyv szerint Magyarországon 1897-ben a be
vett vallások kötelékéből összesen 4935 személy 
és pedig 2364 férfi és a mi nagyon meglepő, 
2571 nő lépett ki. Abszolúte véve is legnagyobb 
a reformátusok vesztesége, (1884) azután követ
keznek 1324 fővel a görögkeletiek s lül3-mal 
a római kathulikusok. Az ágostaiak közül 693 
hagyta el a hitét. Baranya, Békés, Csongrád, 
Bihar azok a megyék, melyekben a reformál
tak legtöbbet veszítettek. A görög-keletieknél 
Bács és Torontói, a katholikusoknál Bacs, 
Baranya, Fest; az ágostaiaknál Bács és Békés. 
Ez arra mutat, hogy egyes megyékben általá
nos a disszoluezió. Ezek közt Bács, Békés, Ba-. 
ranya állanak elöl. A  fővárosban mindössze 17 
esetet jegyeztek föl s ezek közt református 
nincs egy sem, zsidó pedig egy. Erdélyben és 
a felvidéken elenyészően csekély azok száma, 
a kik kényszerűiteknek érezték magukat el
hagyni apáik hitét a nihilért. A  Dunántúl, a 
Tisza-Duna, a Tisza- és Maros-köze mntatja a 
vallás bomlás legélénkebb jeleit. A.Tiszántúl 
P» i?  Békés. Itt tehát a helyi ténye
zők natását eltagadni lehetetlen. De vájjon mit 
tett ezek ellensúlyozására a társadalom?

— Dohány csempészek. Bencse Pál és 
Mohai József pálfai (Tolna megye) illetőségű 
lakosokat a polgárdii csendőrőrjárat dohány- 
csempészésért letartóztatta. Kocsijukon ugyanis 
ugyanis 88.5 klgr. dohányt talált. Az esetről 
jelentést tett a helybeli pénzügyőrségi 
szakasznak.

FEJÉRMEGYE! NAPLÓ 1898. deczember 10.

— A Felmayer-gyári tűzoltók azon óhajukaL 
j fejezték ki, hogy szeretnének a városi önkéntes

tűzoltó-testülethez csatlakozni, gyakorlatjaikon 
és kiképzésükben egyaránt részt venni. Mint 
halljuk örömmel fogadják kérésüket s igy most 
már az egyesült városi-, vasúti-, méntelepi-, és 
a Felmayer-gyári (üzoltókból állo  ̂ hatalmas 
központi tűzoltóság fog polgárainak javai felett 
Őrködni.

— Öngyilkosság. Gráf Jakab, 74 éves rk. 
nőtlen, moóri lakos, füldmives f. hó 2 án az 
alsó dobosi sz.ölök között beleugrott egy kútba. 
Az arra menő Stolnmyer János és József ki
húzták ugyan, és egv darabig kisérték, mikor 
azonban elváltak tóle újból beleugrott egy 
másik kútba, melybe aztán bele is fulladt.

Különösen felhívjuk a figyelmet Schubert 
és Schlesinger ezég lapunk utolsó oldalán meg
jelent karácsonyi árjegyzékére, hol a n. é. 
közönség elismert jó mini ségii árukat potom 
olcsó áron bevásárolhat.

— Hirdetmény. Székesfehérvár sz. kir. 
város kapitányi hivatala mint 1. fokú iparha
tóság — az 1884. évi XVII. t.-cz. 169. és 172. 
§§-ai értelmében a fejérmegyei központi fő
szolgabírói és a városi kapitányi hivatal mint 
1. fokú iparhatóságokhoz kiküldendö lO—20 
iparhatósági megbízott választására — f. évi 
deczember hó 18 ának d. e. 10 óráját a város
ház nagytermébe kitűzi. Fel hívom tehát a vá
rosban lakó azon t. iparos és t. kereskedő 
urakat, kiknek nevei a 8288/kap. 98. sz. a. ki
bocsátott hirdetmény folytán a városház nagy
termében közszemlére kitéve volt névjegyzék
ben foglaltatnak, hogy a választás rnegejtése 
czéljából a fent kitűzött időben szavazataik 
érvényesítése végett megjelenjenek. Egyidejűleg 
megjegyzem, hogy iparhatósági megbízottakul 
megválaszt hatók a fent irt névjegyzékben fel
vett azon iparosok és kereskedők, kik III. osz
tályú kereseti adó alapján legalább 10 Irt évi 
állami adót fizetnek. Székesfehérvár, 1898. decz. 
4-én. Reé István, rfökapitány.

— Köszönetnyitvánitás. Mindazon ismerő
söknek és jóbarátoknak, kik Teizenhoffcr Károly 
lakatos mester temetésén résztvettek, nemkü
lönben az Endresz-féle Magyar Asztal-Társa
ságnak is, mely a ravatalra koszorút helyezett, 
hálás köszönetét nyilvánítja, Székesfejérvár, 
1898. decz. 10-én a gyászoló család.

— Rendőrségi hírek. Filó József kecskeméti- 
utczai lakos a palotai-ut mentén présházat épí
tett engedély nélkül, miért is a rendőrség 5 
frt pénzbírságra és a ház lebontására Ítélte. — 
Bakos Imre Hulász-nteza. 6 sz. lakos ipari kő- 
mives munkákat végzet engedély nélkül. A 
rendőrség 5 írtra büntette és a kömives mun
káktól eltitotta.

Felhívjuk a m. t. olvasó közönségünk fi
gyelmét Ullmann és Weisz úri és női divat- 
kereskedők hirdetésére.

—  Föltaláló asszonyok. A nőknek a talál
mányok terén való szerepléséről érdes adatokat kö
zöl a washingtoni szabadalmi hivatal, a melyet még 
1 790-ben szerveztek. Az első szabadalmat asszony
nak 1 809-ben adták: Kies Mary asszonynak, a ki 
föltalálta, hogyan lehet szalmát selyemmel, czérnával, 
pamuttal szőni. 1815-ben Brusz Mary asszonv sza
badalmat vett az első —  mellfüzőre, 1862-ben 
tizennégy olyan felfedezést szabadalmaztak, a melyet 
nők talaltak föl. Főleg az 1864., 1866., 1870— 71-i 
háborús evek keltették föl a nőknek találmányok 
iránt v̂aló érzékét. így például 1870-ben hatvankét, 
nők által fölfedezett sebkötőkészüléket és eljárást 
szabadalmaztak. A statisztika szerint 1809-től 1888-ig 
atlag harmincz, 1888-toI 1892-ig átlag kétszázhar- 
mmez és 1892-től a múlt év végéig átlag három- 
százötven találmányra adtak évenkint nőknek szaba
dalmat. Természetes, hogy a szabadalmazott talál
mányok négy ötödrésze a ruházkodás, konyhai 
berendezés és bútor ipar körébe vág. A statisztika 
erdekes megjegyzéssel végződik: hogy t. i a legtöbb 
szabadalmat nem saját találmányukra, hanem már 
meglevő dolgok tökéletesítésére kérték a nők.

Okleveles tanítónő órák adására ajánl
kozik. — Czim a kiadóhivatalban.

Egy csinosan bútorozott szoba azonnal 
kiadó. —  Tudakozódhatni a kiadóhivatalban.

I R O D A L O M .

A Kath. Hitvédelmi Folyóirat Il ik száma a 
következő bő tartalommal megjelent: Kilátá
saink. (Valami a Kongruáról.) — Spiritus con- 
sili. — Ötven év alkotmányos egyházpolitikája.
— Kath. regényirodalmunk elmaradottságának 
okairól. — Egyoldalú kultusz. — Mit mond dr. 
Schmith püspök? Társadalmi mozgalmak az 
ó korban. — Megtértek Csarnoka. — Krónikás: 
Mária Könyv, az egyetemen. Csak államo
sítsunk ! Ébredünk. Pap mint polgári hivatal
nok. Quott sani justum. — Egy főispán a sza- 
badkömivesekhez. — Zsidó hazafiság, — Szomorú 
ha igaz. — Protest. Szemle: Pékár Gyula a 
protestantizmusról, mint a művésze ellenségé
ről. Tiszajárás Magyarországon. Leszerelt Ös- 
erö a Kálvinista gymnasiumok dekadencziüja.
— Irodalom. -  Vegyesek. — Regény. — A  
tartalmas folyóirat ára egy évre 4 írt, félévre 
2 írt. Csakis pénzbeli megrendelésre küldetik. 
Czim Budapest VII. Csömöri ut 32.11. em. 11. sz.

Magyar széntegyházak regéi. Irta Latkóczy 
Mihály. Budapest, 1898. 8-rét 245 lap. Szerző 
régi könyvek lapjairól böngészte s a népek 
örökifjú képzeletéből kérte kölcsön azt a sok 
szépet és jót, melyet e kötetben a serdültebb 
ifjúság részére halmozott össze. Huszonnégy 
szentegyház regéivel találkozunk e dúsan 
illusztrált kötetben, jeléül, mily gazdag a 
magyar népkedély úgy" vallásosság, mint költői 
érzék dolgában. Latkóczi Mihály e müveivel a 
leghasznosabb ifjúsági elbeszélők sorába emel
kedett s valóban az ifjúság javára munkál 
közre, a ki az ifjú szikek vallásos, hazafias és 
költői érzelmeinek nevelésére minél jobban ter
jeszti. A könvv ára ízléses kötésben 1 frt 20 kr.

Stampay kübölkuti fötanitó 224 lapos 5-ik 
kiadású énekeskönyve dús tartalommal s gyö
nyörű képekkel, igen kedves kötésekben 15 és 
20 krért kapható, ll-ik  könyv és kottábingyen. 
Kapható a szerzöoél Esztergommegyében.

A zsidókérdés Magyarországon. Ezen czim 
alatt olyan munka látott napvilágot, mely Ma
gyarország jelenlegi viszonyait őszintén, az 
igazságnak megfelelően, mondja el. Aki ezt 
kezébe veszi, elolvasás nélkül nem teszi le. Is
merjük el, hogy hazánk viszonyai épen nem 
kedvezők, mert a magyar állam ősi és keresz
tény jellegéből napról-napra vészit. Ének fel- 
panaszolásától nem zárkózhatunk el. Legyünk 
őszinték ! Az uj munka, melyet sokan írtak, ezt 
tartotta szem előtt, A  magyar hazának és a 
keresztény-ügynek lelkes napszámosai nem kö
vették az ámítás és tagadás rendszerét, hanem 
leplezetlenül előadják a szomorú valót. Ha ősein
ket követni akarjuk hitükben, erényeikben és 
erkölcseikben, lehetetlen, hogy fel ne ismerjük 
ennek a műnek igaz és őszinte czélját. A  ke
resztény Magyarország hitvallását és minden 
keresztény polgárának kötelességét, feladatát 
Írták le benne. Nem nagyszabású müvei lépünk 
a nagy közönség elé, de nem akartunk tovább 
terjeszkedni, hogy mindenki megszerezhesse. A 
folytatás azonban nem fog elmaradni. Ezt az 
első füzetet, melyet e szóval indítunk ntnak : 
Ha Isten velünk, ki ellenünk! nemsokára a 
második fogja követni. „A  zsidókérdés Magyar- 
országon" megrendelhető a Szent-Gellért nyom
dában, Budapest, Práter-utcza 44. Ára 30 kr., 
Vidékre 35 kr.

A  „Piiiangó“ legutóbbi számában megjelent 
előfizetési felhívásból közöljük a következő kis 
verset :

Ha nincs már semmi a világon,
Mi földerítse kedvedet,

S kétségbeesve sírba vágyon 
Óhajtod boldog végedet,

Akkor barátom itt az óra,
Hogy bizton vigaszt lelni fogsz :

Fizess elő a Pillangóra,
És rögtöniig vagy, — s mosolyogsz!

A  „Pillangó" előfizetési ára egy egész 
évre csak 4 frt. Előfizethetni lehet a „Pillangó" 
kiadóhivatalánál Budapesten VI., Teréz-körut 
35. szám a.
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K Ö Z G A Z D A S Á G .
* A gabonatőzsde árjegyzéseinek megtávira- 

tOZása tárgyában a földmiveiésügyi miniszter 
a t*. év folyamán egy leiratában tudatta a 
Gazdasági Egyesül-tek Országos Szövetségével 
mindazon helységeket mdyekkel táviratok kö- 
zöltetnek, fels>ólltván egyúttal a szövetséget, 
gyiijtené össm asokat a fontosabb gabona- 
piaczokkal bíró helységek neveit, melyek e 
táviratokat ezideig meg nem kapták, de kiter
jedt gabona kereskedelmüknél fogva arra igényt 
tarthatnak. A  szövetség méltányolván az ügy 
fontosságát, tagjai véleményezése alapján felso
rolta leiiratában mindazon helységeket, melyek
kel véleménye szerint a gabonatőzsde árjegy
zései megtáviratozandók volnának s örömmel 
konstatáljuk, hogy a íöldmivelésügyi kormány 
e tekintetben a szövetség kérelmének eleget tett. 
A z alábbiakban felsoroljuk azon helységeket, 
illetve posta- és távirdahivatalokat, melyekkel 
kérelmünkre a budapesti és bécsi gabonatőzsde 
árjegyzékei táviratilag közöltéinek, ezek a kö 
vetkezők: Abony, Adony, Aszód, Alibunár.Antal- 
falva, Battonya, Békés, Beled, Bia, Brád, Csorna, 
Csepregh, Csurgó, Csáktornya, Léva, Duna- 
Pentele, Dicső-Szent Márton, Elek, Fertö-Szent- 
Miklós, Félegyháza, Gyéréé, Hátszeg, Hajdú
szoboszló, Hajdú-Böszörmény, Hajdú-Nánás, 
Halas, Jánosháza, Kapuvár, Kaposvár, Kisjenö, 
Kun-Szt.-Miklós, lvis-Márton, Kis-C'zell, Kubin, 
Kisbér, Lippa. Makó, Marczali, Módos, Monor, 
Moson, Mezö-Kováosháza, Nagy-Lak, Nagy- 
Atád, Nagy-Káta, Nagy-Körös, Nagy-Megyer, 
Nagy-Márton, Nagy-Kapós, Nyárádszereda, 
Pankota, Putnok, Ruszt Rozsnyó, Rimaszom
bat, Sárvár, Sümeg, Szászrégen, Szászváros, 
Szentes, Szerb-Nagy Szent-Miklós, SzobráuczJ 
Tata, Torda, Tab, Török-Becse, Török-Kanizsa, 
Tormallya, Uj-Arad, Ungvár, Vaál, Vácz, Vajáa- 
Hunyad, Veszprém és Zala-Egerszeg.

A  táviratok már eddig is a következő 
helységekkel közöltettek: Ada, Arad, Baja, 
Békés-Csaba, Beszterczebánya, Boglár, Brassó, 
Csákóvá, Czegléd, Delireczen, Deés, Dombóvár, 
Duna-Földvár, Duna-Szerdahely, Duua-Vecse, 
Eger, Eperjes, Érsekújvár, Eszék-felsöváros, 
Fiume, Galgócz, Gyönyös, Győr, Gyula, Ka
locsa, Kassa, Kecskemét, Keszthely, Kolozsvár, 
Komárom, Körmend, Léva, Maros-Ludas, Ma
rosvásárhely, Mezö-Berény, Miskolcz, Mohács, 
Nagy-Becskerek, Nagy-Kanizsa, Nagy-Károly, 
Nagy-Kikinda, Nagy-Szeben, Nagy-Szombat, 
N - Várad, Német-Palánka, Nyíregyháza, Nyitra, 
Orosháza, Paucsova, Pápa, Párkány, Pécs, 
Pozsony. Rózsahegy, Sátoralja-Ujhely, Siófok, 
Solt, Somorja, Sopron, Szabadka, Szarvas, Sze
ged, Székesfej érvár, Szempecz, Szered, Sziget
vár, Sziszek, Szolnok, Szombathely, Temesvár, 
Trencsén, Újvidék, Vágujhely, Varasd, Verbó, 
Versecz, Vukovár, Zágráb, Zimony, Zombor, 
Zsolna, Vágujhely.

* Hajsza a fogyasztási szövetkezetek ellen.
A  soproni kereskedelmi és iparkamara felirat
ban akarja kérni a kereskedelmi minisztert, 
hogy a fogyasztási szövetkezeteket, megrend- 
szabályozza olyan ^irányban, amint azt a ke
reskedők osztály érdekei kívánják és egyúttal 
többi kereskedelmi és iparkamarához fordult, 
kérve azokat, hogy hasonlé feliratokat intézze
nek a miniszterhez. Közlésünk óta a soproni 
kamara által kezdeményezett hajsza már pár
tolókat talált több kereskedelmi kamarában. 
Legutóbb az aradi kamara foglalkozott ezzel 
az ügygyei és azt határozta, hogy feliratban 
kéri a minisztert, hogy akár rendeletileg, akár 
törvényben mondassák ki mikép a fogyasztási 
szövetkezetek csak korlátlan felelősséggel ala
kulhatnak, csak a szó legszorosabb értelmében 
vett fogyasztási czikkeket s ezeket is csak 
tagjaiknak árusíthatnak és nyílt üzleti helyisé
geket nem tarthatnak. A  miskolczi és kassai 
kamarák kimondták, hogy egész térjedelmében 
pártolják a feliratot, a kolozsvári kamara pe
dig külön felterjesztéssel járul a kereskedelmi 
miniszterhez, melyben legalább „jogegyenlősé
g e d  kér a magánvállalatok és szövetkezetek 
között. így  tesznek azok a kereskedők, akik 
mindig a liberálizmust hangoztatják, és akik 
az ágráriuBoknak szemükre vetik, hogy osztály- 
érdekek által vezettetik magukat.

N Y I L T y T É Í *

Kreizler S. és Fia
Székesfejérvár.

Belpiacz, saját ház. + + Alapítva: 1842.
i i i i t i i i i i i i i i i i im ii i in i i

Karácsony és újévre.
Legnagyobb választék női íuhakelmék- 
ben, a legegyszerűbbtől a legfinoniabbig, 

jutányos árakon.
Asztal- és fehérneniüek, szőnyegek és

térítőkből d ú s  raktár.
10P. 4—2

* E rovatban közlőitekért ielelőséget nem vállal a 
szerkesztőség.

Eladó szőlő.
A közipdülőn az 1070-ik számú 
szőlő jő karban levő hajlékkal 

eladd. US. 3—2

Bővebbet Jókai-utcza 6 . sz.

Amerikai zsebórák.
Jótállással, hogy a nickel színét nem változ
tatja, szerkezete pontosabb és jobb, mint a 

legrágábbaké.
Ára darabonként 3 forint.

Jótállás mellett, mig a készlet tart. 
Hozzá ezüstös óraláncz 60 krajczár.

Ü'n b o r o t v á l ó  k é s z ü l é k

zárva. Tiszta és kényelmes munka. Bőrbetegség
től megment. Tartós és pénztmegtakaritó.

* * * Darabja 3 írt. * * *
A penge ***csillagos aczélból és a többi részei 

alpaccából vannak.
Egy külön penge hozzá 1 forint. 

Megredelhetö:
Pollák Sándor főbizományosnál

Budapest, V. kér., Kálmán-utcza 17.
Gyűjtőknek 5 drb után egy ingyen küldetik.

A n. érd. közönség szives figyelmébe!

|1A m üs e l ye m f e s té s  + + +| j  
í l +  + + és v e g y t i s z t i t á s - í|

Minden e szakmába vágó férfi 
j és n ői ruhanemüek, Perzsa vagy más 
| szőnyegek, csipke és Tunisz-fúggö- 
j nyök , Selyem vagy bársony bár- 
| milyen gazdagon díszített rnhanemüek, 
í bú tor szövetek úgy festésre mind 
; tisztításra fejtetlenül, Bársony neműek 
I elfejtve préselésre és mintázásra,
; G yöngy és selyemhimzések, keztyük,
| nyakkendők, selyem  ingek, Egyen- 
I ruhák, szőrme szőnyegek felelősség 
ím ellett a l e g j u t á n y o s a b b  
j á r b a n  s z á m í t t a t n a k .

[l Gyászruhákfestése gyorsan eszközöltetik. \
Számos pártfogást kérve 

teljes tisztelettel

Fox, valódi solingeni gyártmány, sok kiállításon 
kitüntetve, gyakor kell. Megvágás ki-

W W
Szt.-lstván-utcza 5 szám, 

a nagytemplommal szemben.

51 iegalüalmasa66 cziüüeü üarácsonyi és újévi
#ajándéüoünaü ! !
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K N A Z O V I T Z K Y  BÉLA
úri és női divatáru üzlete |

NÁDOR-UTCZA 12. SZÁM, (a volt Rode Imre-féle helyiség.)_________ f

^  | Ajánlja a nagyérdemű vevő közönség figyelmébe újonnan berendezett, af
“  i legszolidabb alapon vezetett üzletét. =
“” |A legújabb divatu férfi és fiú kemény és puha kalapok........................— .So —5 fiiig. |
= | Fehér chiffon, sima és szegélyzett Pique, selyem és divat ingek . . .1 . - — 2.50-íg.|
iö | Férfi és fiú lábravalók a legerősebb csinvatból........................................ — -65 — 1.30-ig. |
®|Nyakkendők a legdivatosabb formákban.....................................................—.15— 1 írtig.|
11 Valódi prágai bőrkeztyük elismert legjobb gyártmány párja I frt és I frl 20 kr- == — —
.£§ Különlegességek úri- és női divatárukban u. ni.: posztó- és kötött gamaschnik, tió- 1 : 

| czipők, keztyük, harisnyák, szövet és flanel női Blouzok stb. | !

| N agy választók téli szövött és kötött árukban. §,
1 NŐI és GYERMEK FEHÉRNEMÜEK. 1 ». 4-1 j j
| Selyem, chemha és Zeplir női challok, 1 drb. tiszta selyem scball 1.30-tól.jj;

Z

Batist és vászon zsebkendők, 1 drb. Batist zsebkendő 1.30-tól.

S i Újdonság ! Egyedüli bizomámányi raktár a helyi piaczon a „PohD-féle Hygeniai |
--1  egészségi, téli és nyári alsó ruházatban, számos elismerő ajánló levél, orvosok és |
~ 1 magánosoktól, Kneipp systemot felülmúlja. Eladás eredeti gyári árakon! |

ÜErre vonatkozó prospectussal készséggel szolgálok, vidékre bérm entve !§ fö
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1898. deczember 10. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Házhely eladás.
Több í lázhely a lövölde-utczában, a volt 
szeggyár mellett, a vasúti indóház közelé
ben eladó. Bővebb felvilágosítást a tulaj

donosnál {elsőkirálysor 12. szám.
112 . 3 -2

Értesítés.
Tisztelettel tudomására hozom a t. 

közönségnek, hogy néhai férjem Kisenbarth 
Ferencz órás, arany- és ékszer-üzletében
alkalmazott, Sarody Gyula ur az üzletből 
kilépett és annak vezetése ipám: id. Eisen- 
barth Ágoston ur további felügyelete alatt 
Horváth Zsigmond ur, a m. kir. állam
vasutak volt órásának kiváló szakértő 
kezeire bízatott.

Ugyanezen alkalommal felhivom a t. 
közönség figyelmét a közelgő ünnepek al
kalmából az ujonan érkezett arany, ezüst 
ékszerekre, alkalmi ajándékok és drága
kövekre, valamint a legelső gyárakból be
szerzett, női, férfi arany és ezüst zsebórákra 
és igen szép kivitelű fali órákra.

Az óiák javítása és eladása jótállás 
mellet eszközöltetik.

Teljes tisztelettel
Székesfejérvárott, 1898. iiov 19.

104. 5— 4

Qzv. Eisenbarth Ferenczné
(Székesfejémrott, Nádor-utcza 3. zz-)

* * * * * * * * * *  * * * * * * * *

Látványos újdonságok!

Deutsch Manó és Fia
Székesfejérvárott.

.......................................... .
Nagyobbitott

női divat- és fehérnemű * * * * *  
* * * * * *  áruházában

Dús raktár mindennemű bel- és külföldi női

divatkellékből
már 17 krajczártól kezdve. Párisi modellek 
után készült elegáns M V it e lÜ  kabátok

ból 5 forinttói kezdve.
S a j á t  m ű i n t é z e t l i n k b e n  k é s z ü l t

menyasszonyi kelengyék
állandó kiállítása.
................. . .... .. ynnr
* _ * * * * * * * *

83. 10—7

* * . . * . _ *  * * * * *

él csisosas! ü
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S Z A M M E R  I M
könyvnyomdája (gőzerővel)

K Ö N Y V K Ö T É S Z E T E
ES URUOUKMUU

s s s s s #  S Z É K E S F E J É R V Á R O T T .

- 35a

Készít minden néven nevezendő
á

fta k tá r t  ta r t  k é s z  n y o m ta to á n y o k b ó l :
Városi és községi elöljárók és árvaatyák számára. Szolgabirói hivataloknak. 

Ügyvédek, járásbíróságok és végrehajtók részére. Róm. kath. és ref. lelkészi hivatalok 
számára. Takarékpénztárak, segély-egyletek, kaszinók és olvasókörök reszere. Uradalmak, 
bérlők és gazdák számára. Gyógyszertártulajdonosok részére. Kereskedők, iparosok es 
ipartársulatok számára. Szállodatulajdonosok és vendéglősük számára.

Továbbá:

IRÓPPIR0K, LEVELBORITÉKOK és LEVÉLPAPÍROKBÓL.
jitMiikilliinbcti

IR O D A I S Z E R E K B Ő L :
tiniéi, Írnunk, tillmii hozó- 1‘$ r-7.iull.ik Uilliijele--, pKCvuiiiszkuk < i.iili!i olMMül jutinjos árak uiel

Hogliin*. belspti-, czim- ez litogato-jegyek díszesen!

m
J S  ?

I :
: S  | 
1- *

97incs tö€6é lábfájás
I

1

sem tyúkszem, sem izzadós ab, nincs többé bőrkem ényedés, 
sem lábdaganat, nincs többé fagyos áb, sem lábégés. 

Rövid idei viselés után m egkönnyebbül a járása annak ki 
czipőit J)P. H ő g y e s - f é l e  az egész világon szabadalmazott 

asbest-talpbetéttel látja el.
Számtaln köszönő levelek közül csak keltéit emlitünk. 

K Ö í s Z Ő N E T N Y I L V Á N I T Á S .
O cs. és kir. Fensége Lipót Salvatoi* Föherezeg udvarm esteri hivatala. 

Általános AshrstnruGyár. Budapest.
Cs. és kir. 0  Fensége Lipót Salvator főherczeg az asbesttel bélelt czipóivel n a g y o n  

megvan elégedve. Hosszabb gyalog kiránduláson használta e rzipőket és érezte, hogy 
labai nem ugv fáradtak ki, mint más közönséges czipöknél. Küldök egv pár vadász-czipőt, 
hogy annak a mintájára készítsenek másikat aspesttalpbéléssel, ugyanannál a ezipésznél s 
aztán kiiljék ide.

Hisszük, hogy e vadásztzipők ép oly jók lesznek és ép olv megfelelők, a mint meg
felelők voltak a szalonczipők.

Zágráb, 1898. julius hó 8-án. K R A H L, huszárkapitány.

Magyarország volt m iniszterelnöke, a közigazgatási b íróság elnöke, a
következőket írja :

Tisztelt Doktor ur!

minden
Az asbest betetti czipők kitünoeknek bizonyultak, szilárdan és puhán járok: megszűnt 

lábfájásom, úgy hogy —  azt hiszem -  lábbajom semmi további orvoslást nem igényel.
Szives tanácsát köszöni 
Bánáson, 1897. évi szeptember 17-én tisztelő hive

igényel.

Vekerle Sándor.

Az aspest talpbetétek kitűnőségét legjobban bizonyítja az is, hogy a cs. kir. közös hadseregnek és a 
m. kir. honvédségnek már eddig is

22500 pár szállítatott.
Nagybani elárusitas: az Országos Központi főraktárban. Általános Asbestáru-Gyár betéti társaság. 

Budapest VI. S z ív  utcza 18.

Páronkinf való elárusitás Székesfejérvár és fejérmegye részére.
I x a a g r a f  G á b o r  é s  F i a  b ő r -  é s  c z i p é s z  k e l l é k e k  á r u h á z á b a n

Székesfejérvárott, belváros Jókai-utcza 8.
Férfiak és nők részére

kettős vastagságú, párja..................1.20
egyszerű vastagságú, párja . . . .  -6 )  
Asbest. homok talp, párja . . . .  _40

Á r a k : Leányok és fiuk részére 
kettős vastagságú, párja . . . .  —60 kr. 
egyszerű vastagságú, párja . . . —30 kr. 
Asbest homok talp, párja . . . .  —20 kr.

Hin’ő por ezomag 30 kr.
. -  Viszontelárnsttóknak m egfe le lő  engedmény.

P° °  > 0 ,la l — — —  «»»M » u tinvttt* ,  vagy .  péa,
Csomagolás Ingyen. 84.50-7
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FJSJJáiiMEGrYEl NAPLÓ. 1898. deezember 10.

Mint a helybeli Felmayer István és 
Fial festögyár csikkéinek detail elárusítója, 
van szerencsém a t. hölgyközönséggel 
tudatni, hogy a közeledő

karácsonyi és újévi ünnepek

alkalmából a raktáron levő mintázott kel
mék nagy részét leszállított áron bocsátom 
eladás alá, s kérem megtisztelő látogatásokat. 

Teljes tisztelettel
ll:! - Kiss Ignácz.

Van szerencsém a nagyérdemű közön 
séget tisztelettel értesíteni, hogy a Magyai 
Általános Kőszénbánya részvény társu
lattól Budapesten a

tatai Itöszénbányák
kizárólagos képviseletét Székesfejérvár és 
vidékére átvettem és szenét itt állandóan 
raktáron tartom.

A hazai széntennékek közt a t a t a i  
S z é l i  első helyet loglal el és a porosz 
szénhez hasonlóan, legkisebb salakot sem 
és nagyon kevés hamut hagy hátra, miért 
is szobafütésre kiválóan alkalmas.

Kérem a tisztelt fogyasztó közönséget, 
hogy erről magának meggyőződést szerezni 
és megrendelésekkel fölkeresni sziveskedjék.

RAKTÁR: a teherpályaudvar be
járójával szemben, a Keszei-féle szék
gyárban.

Iroda: Tisztelettel

Sas-utcza 5. WEISZ JÓZSEF.

1 ADI TZT
legjobb szer SZÉKREKEDÉS, GYOMOR- és 
MÁJBAJ, ÉTVÁGYTALANSÁG, SÁRGASÁG, 
ARANYÉR. ELHÍZÁS. VÉRTÓDULÁS és 

FEJFÁJÁS elleiijkitüaö VÉRTISZTITÓ. 
Orvosi tekintélyek á ltal kipróbálva és ajánlva.
7a doboz 60 kr.. egész doboz 1 frl 10. 
A.2 fl98zoir előzetes beküldése esetén bérmentve.

ttfrv. védve
zsirtalan és ártalmatlan tlnomltó és szépítő

KÉZ- é l ARCZ-CRÉME.
■ Nappal is HatinilhatA ! n -------

EHAtoIIi minden BÖRHIBÁT, upym. SZEPLÓT,
■Ajfoltot, böratkAt, böhháilást. pattanAst

aib. — 1 tégely ára 1 frt. -  hozzá
PULCHERADINPOUDRE

1 doboz 50 kr., (fehér, rózsa vagy créme.)
PULCHERADITí SZAPPAN

bőrflnomitó, remek illatú, nagyon tarlós, I drb
40 kr., 3 drb I írt 10 kr.

M IR IU S-E E H É R Iia
vérős kezok, barna kezek. vürUsCdDll arez, orr 
ellen az oRjetlen Ryőpyazor. I ü.vejfc 8  rét.
H W  Sz&mtolon elismerOjcvéi! Ü N

Készíti éa szétküld!:RADITZ RÓBERT APOSTOLHOZ
Budapest, VIII. József-körut 64a,

Baroai-utcza kezeiében.

RAKTÁRON: 91. 2 0 -6

a *

8799/ik. 898.

Árverési hirdetményi kivonat.
A székesfejérvári kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság, közhírré teszi, hogy dr. 
Szabady József ügyvéd, mint vb. Lévay Gyula 
csődtömeg gondnokának árverési ügyében a 
székesfcjérvári kir. törvényszék (sárbogárdi kir. 
járáabiróságj területén lévő Kálóz községében 
fekvő a kálozi 520. tz. betétban A. 1 1. sor 
3U5. hrszámu beltelki kert és 2. sor 3ü6. brsz. 
és 137. népsorszámu beltelki ház és udvarból 
álló zsellérbirtokra az árverést 1853 forintban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és bogy a fent,ebb megjelölt ingatlan az 1898. 
évi deczember hó 29-ik napján d. e. 9 órakor 
Kálóz község házánál megtartandó nyilvános

árverésen a megállapított kikiáltási áron a'ól 
is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in
gatlanok becsárának 10 % -át készpénzben, vagy 
az 1881. LX. t. ez. 42. g ában jelzett árfolyam
mal számított és az 1881. évi november hó 1 én 
3333. sz. a. kelt igazságügyi miniszteri rendelet 
8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. 
t. ez. l7U. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Székesfejérvárott, 1898. évi szeptember 
30-án. A  kir. tszék tkvi hatósága.

Vlassics,
118. 1—1 kir. tszéki biró.

I  &  U IiL tM A N N  É S  W E I S Z  *
Székesfejérvár, Nádor-utcza 7., zirczi templommal szemben.

i i i i i i i i i i i i i i i i im i i i i i i i i i im m ii i im i i i i i i i i J im m iiH i i i i i tm i i im m

A t. vevőküzönség becses figyelmébe ajánlja:

Valódi Jager és Peluches női . férfi és gyermek alsó ruházatokat 
és harisnyákat.

Nagy választók a legújabb toll, szőrme és franczia selyem ruha díszekben. 
C S I P K E ,  BÁ RSO NY -  és S E L Y E M  S Z A L L A G .

Selyemgyapju kötöpamuk és minden kézi munkához való anyag. 
Nagy választék elerajzolt, kezdett és kész kézi munkákban.

Valódi franczia mellfüzők, valódi angol batiszt zsebkendők.
* * * ÚRI- ÉS NŐI ESÖERNYÖK. * * *

Férfi ing, gallér és nyakkendők a legdivatosabb kivitelben.
Valódi franczia szappan és illatszerek, pénzerszény, szivar és czigaretta

táskák, leszolidabb kivitelben nagy választék. 8ii. o—
ANGOL LINÓLEUM és VÍASZKOS VÁSZON G Y Á R I  R A K T Á R .  

S Z A B O T T  Á R A K !  Kiváló tisztelettel Ullmann és Weisz.
á ia É ir ía f f iT a É n g s  iá ÍB iS a B Í5 S B W ffiC T fflin i f f ic n a ra ff icn  f f ic n a o n ^

a i !  Bútorvásárok figyelmébe !!

S I M O N  L A J O S
asztalos és kárpitos butorraktára,

SZÉKESFEJÉRVÁR, KOSSUTH-UTCZA 6-IK s z á m ,
(a posta átellenében.)

Ili.............Illllllllllll.........Ili.................................. Illllllllllll
Ajánlja a n. é. helybeli és vidéki közönségnek saját készitményü bútoraival 

berendezett üzletét, hol dús választékban kaphatók fényezett és matt háló-, ebédlő 
és szalon szoba bútorok, továbbá

mindenféle alakban. Képek, fali és pipere tükrök, márvány és falappal. Ebédlő és 
nádszékek, fiiggönytartók, matraczok, lóször és tengerifüvei tömve -  a legolcsóbb 
árban kaphatók. — Továbbá elvállal mindennemű asztalos és kárpitos munkák 
javítását és átdolgozását, uj bútorok készítését a legújabb divat szerint. 
Ugyszinte ruganyos matraczok és rolleták készítését

a  legjutányosabb áron gyorsan és pontosan teljesít.
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üehiibert és Ichlesiuger
d - Í T r s c t á u r - u . l i 3 u z a ,

SZE,
numiiiHmiiiiiíiiiMmMiiiiiiiiiMnnnnnnnil'MM.MMMii.MnnMiinHiMnN'nii

.... ........„,.. ........... ......................................................... .

A  hosszantartó enyhe időjárás miatt óriási mennyiségű téli árunk megmaradt, minek 
folytán a szokásos

karácsonyi és újévi nagy occasio eladást
a szokottnál előbb megkezdjük s felhívjuk a t. hölgyközönség szives figyelmét rendkívüli olcsó árainkra, 
melyek szerint a legfinomabb ruhakelméket, selymeket, flanelleket és divatbarchetokat, egyszóval 
minden czikket a bevásárlási áron alul bocsájtunk áruba, rendkívül kedvező alkalmat nyújtván a t. 
hölgyközönségnek karácsonyi és újévi ajándéktárgyak beszerzésére, valamint előnyös tömeges be
vásárlások eszközlésére. |

K é sz  női co n fectio : női- ás gyermek felöltök, divatos gallérok, szörmeáruk
bám ulatos o lc só  árakon.

# •# # Karácsonyi árjegyzéü 1898-ra  #  $  #

Kamgarn szövet, dupla széles
sima és mintázott, divatszinekben mtr.............á 28 kr.
Cheviotte, dupla széles kitűnő minőség mtr. . „ ^5 „
Női posztó dupla széles
nagy szinválasztókban mtr..................................... „ 4 5
Női posztó 130 ctm. széles
costüm ruhákra nagyon a lk a lm a s...................... , 6 8
Vízmentes lódén 140 cztm. széles 
a legjobb minőség ......................................................,8 5
Franczia flanell és kazán
dupla s z é le s ............................................................... „ 5 5

Fekete divatkelmók
óriási választékban....................................35 krtól feljebb
Franczia és angol divat különlegességek
exclusive kivitelben ............................. ._. 1 frtól följebb
Mosó flanell 80 cztm. széles
óriási választékban mtr.............................................á 19 kr.
Moso barchet legszebb mintákban..........................., 2 0
Franczia barchet 75 cztm. széles 
különleges m intákban.................... 28
Peluche és Velour flanell 30

Meglepően olcsó! —  Színházi Echarp tiszta selyemből —  1.35 kr.
—  Velour portörlő —  darabja — .10 „

Színes és fekete bársony mtr............................... á 58 kr.

Divatos se ly m e k .......................................55 krtól feljebb

Fekete brocat selyem
nagy választókban..................................................... 1.05 kr.

Selyem maradókok minden árban!
1 vég valódi Schroll schiffon ............................. 4.50 kr.
1 „ legjobb „ „ ................................. 5 25 „

1 vég irlandi vászon .................................................. 7 25 kr
1 .. lenedő o ro

1 „ ereász v á szo n ................................................4.10 „ 1 .. rumburffi . . .  iq
1 „ hollandi „ ................................................ 5.75 „ 1 » » lepedő vászon........................... . 10.50  „

Téli kabát jó béléssel..............................................5.50 kr- Szőrmegallér.................... ai»K i,„
„ „ selyem béléssel ....................................6.50 „ Körkönenv . . . .  n

Mintákat kívánatra bérmentve küldünk I

S C H U B E R T  «  S C H L E S I N G E R
divatóruháza Székesíejérvárott, 103. 5 - 4

0 0 0 0 0 9 3 5


